Lassen Sie sich helfen
2011/ 2012
Generalimporteur:
 · 2 ·
Unsere Seilwinden und Hubwinden kommen vom
ameri kanischen Hersteller WARN. WARN ist wohl der
erfolgreichste Seilwindenhersteller und gilt auch als
Erfinder der elektrischen Winde. Bis zur Firmen

B) Umlenkrolle
verdoppelt die Zugleistung
Max. Bruchlast 3628 kg
WARNNr. 28881W
C) O-Schäkel
Max. Bruchlast 3628 kg
WARNNr. 28884W
D) Baumankergurt
2,5 m lang x 25,4 mm breit. Er schützt die Rinde des Baumes
vor Beschädigungen durch das Stahlseil. Nur zur Verwendung
mit ATVs geeignet. Max. Bruchlast 2900 kg.
WARNNr.: 28882W
E) Neopren Seilwindenabdeckung
langlebig, eng anliegend und wasserfest
WARNNr. 71072W
passend für RT/XT15 und 1.5ci
WARNNr: 71980W
passend für RT/XT25, RT/XT30, 2.5ci, 3.0ci
WARNNr. 71975W
passend für RT/XT40 und 4.0ci
F) Fernbedienungs-Upgrade-Kit
Für WARN RT/XT 25/15 oder WARN 2.5ci/1.5ci. Im Liefer
umfang sind die Kabelfernbedienung, die Steckdose und die
Kabel enthalten.
WARNNr. 64259W
G) Ersatz Kabelfernbedienung
WARNNr. 64849W
für alle WARN ATV / UTV Seilwinden (nur Bedienteil).
WARNNr. 70756W
für WARN Snowinch (nur Bedienteil).
H) Ersatzcontactor
Vierpoliger, wetterfester Contactor
WARNNr. 76429W
für WARN RT/XT40 oder 4.0ci Seilwinden
WARNNr. 63070W
für WARN RT/XT25/30 Serie und 2,5ci oder 3,0ci Seilwinden
WARNNr. 69281W
für WARN RT/XT15 und 1.5ci Seilwinden
WARNNr. 70755W
für WARN Snowinch

A
Winden-Zubehör
 · 17 ·
WARN Fahrzeugwinden
 · 18 ·
Unsere meistverkaufte Winde mit dem
besten Preis Leistungsverhältnis
Messwerte (auf der untersten Seillage)
Zugkraft in kg Seilgeschwindigkeit  m/min Stromaufnahme A
12V 24V 12V 24V
0 12,8 8,3 80 46
900 4,9 5,2 198 99
1800 3,6 3,8 285 145
3600 2,4 2,7 435 235
WARN M8000
Best. Nr.: ESW-M8000-SS-12 (12V)
Best. Nr.: ESW-M8000-SS-24 (24V) inkl. Überlastschutz
WARN Nr. 265024 (12V)
WARN-Nr. 265034 (24V)
Technische Daten:
Zugkraft: 3'630 kg

Trommelmasse: 226,5 x 63,5 mm
Gewicht: 34 kg
Seillänge: 24 m x 8 mm
Batteriekabel: 1,83 m
Messwerte (auf der untersten Seillage)
Zugkraft in kg Seilgeschwindigkeit m/min. Stromaufnahme A
0 14,8 85
900 7,2 175
1800 3,9 360
2700 3,0 465
226,57
 · 19 ·
Leistungsstarke Seilwinde – passt in die meisten Fahrzeug
anbausätze.
WARN XD9000
Best. Nr.: ESW-XD9000-SS-12 (12V)
Best. Nr.: ESW-XD9000-SS-24 (24V) inkl. Überlastschutz
WARN Nr. 285004 (12V)
WARN-Nr. 265014 (24V)
Technische Daten:
Zugkraft: 4'100 kg

Seillänge: 30 m x 8 mm
Batteriekabel: 1,83 m
Messwerte (auf der untersten Seillage)
Zugkraft in kg Seilgeschwindigkeit  m/min Stromaufnahme A
12V 24V
0 12,5 70 42
900 4,7 180 96
1800 3,6 255 129
2700 2,8 330 169
3600 2,3 415 210
4100 2,1 460 234
Schnellste Winde, langjährig bewährt, insbesondere für
Wettbewerbsfahrzeuge (z.B. Jeep Wrangler).
Sehr langes Seil, Nachteil: Bauhöhe
WARN M8274-50
Best. Nr.: ESW-M8274-50-SS-12 (12V)
Best. Nr.: ESW-M8274-50-SS-24 (24V)
WARN Nr. 386314 (12V)
WARN-Nr. 375834 (24V)
Technische Daten:
Zugkraft: 3'600 kg

Motorleistung: 3,43 kW bei 12 V
Bedienung:
Fernbedienung mit 3,7 m Kabel
(optional Funkfernbedienung)
Getriebe: 3stufiges Planetengetriebe
Übersetzung: 156:1
Bremse: automatische Trommelbremse
Trommelmasse: 23 x 6,4 cm
Gewicht: 36,3 kg
Seillänge: 38 m x 8 mm
Batteriekabel: 1,83 m
 · 22 ·
für Zugarbeiten im semiprofessionellen Einsatz,
 LeichtLKW‘s, etc.
WARN M12000
Best. Nr.: ESW-M12000-SS-12 (12V)
Best. Nr.: ESW-M12000-SS-24 (24V) inkl. Überlastschutz
WARN-Nr. 178014 (12V)
WARN-Nr. 265074 (24V)
Technische Daten:
Zugkraft: 5'440 kg